УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15 марта 2011 года

№ 200
Об итогах муниципального конкурса «Учитель года -2011»

В соответствии с приказом управления образования администрации Ровеньского района № 969 от 30.12.2011 года «О подготовке и проведении муниципального конкурса «Учитель года – 2011» в период с 01 февраля по 15 марта 2011 года был проведён муниципальный конкурс профессионального мастерства «Учитель года – 2011».
В конкурсе, который проводился по трём номинациям: «Учитель года», «Воспитатель года», «Педагог дополнительного образования года» - приняли участие 20 педагогов образовательных учреждений района.
По результатам отборочного тура, где конкурсанты представляли свой опыт работы, были определены участники второго этапа в различных номинациях. Они провели учебное занятие в незнакомом классе и сделали его самоанализ, а финалисты дали мастер-класс.
Жюри конкурса отмечен высокий уровень общей и профессиональной эрудиции конкурсантов, их умения формировать целостную картину мира и надпредметные компетентности учащихся, организовать их взаимодействие между собой, создавать и поддерживать высокий уровень мотивации и высокую интенсивность деятельности школьников.

Все этапы конкурса прошли четко и организованно. На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоговые протоколы муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2011» (приложение 1-3).

2. Присвоить звание победителя муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2011»:

2.1. в номинации «Учитель года» Макаровой Татьяне Алексеевне, учителю английского языка МОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа №2»;

2.2. в номинации «Воспитатель года» Лемешко Инне Васильевне, воспитателю МДОУ «Ровеньский детский сад №3»;
2.3. в номинации «Педагог дополнительного образования года» Деевой Нине Сергеевне, педагогу дополнительного образования МОУ ДОД «Районная станция юных натуралистов».

3. Присвоить звание призёра муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2011»:
3.1. в номинации «Учитель года», распределив места следующим образом:

3 место – Пузиковой Инне Ивановне, учителю начальных классов МОУ «Нагорьевская средняя общеобразовательная школа»;

Улезько Лидии Ивановне, учителю географии МОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов»;

2 место – Журавлёвой Валентине Николаевне, учителю русского языка и литературы МОУ «Айдарская средняя общеобразовательная школа»;

3.2. в номинации «Воспитатель года» - Шаповаловой Наталье Николаевне, воспитателю МДОУ «Верхнесеребрянский детский сад».
4. Присвоить звание лауреата муниципального конкурса профессионального мастерства «Учитель года -2011»:

Бондаренко Марине Александровне, учителю начальных классов МОУ «Новоалександровская средняя общеобразовательная школа»;

Березовской Ларисе Анатольевне, учителю изобразительного искусства МОУ «Ивановская основная общеобразовательная школа»;

Пересадько Алле Ивановне, педагогу МОУ ДОД «Районный дом детского творчества»;

Калитченко Владимиру Александровичу, тренеру-преподавателю МОУ ДОД «Районная детско-юношеская спортивная школа».

5. Руководителям образовательных учреждений района:
5.1 Довести до сведения педагогических коллективов итоги муниципального конкурса педагогического мастерства «Учитель года – 2011».
5.2 Объявить благодарность педагогам, принявшим участие в муниципальном конкурсе.
5.3 Активизировать деятельность по привлечению творчески работающих педагогов к участию в конкурсах профессионального мастерства.

5.4 Организовать системную подготовку образовательных учреждений к муниципальному конкурсу «Учитель года – 2012».

6 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования

администрации Ровеньского района

В.П. Плугатырь